
Stran 4944 / Št. 53 / 28. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

(2) Višina letnega oziroma mesečnega zneska na učenca 
se določi tako, da se sredstva za predpreteklo leto, navedena v 
prejšnjem členu, delijo s številom vpisanih učencev v osnovne 
šole za preteklo šolsko leto. Upošteva se podatek Statističnega 
urada Republike Slovenije o številu učencev, vključenih v redne 
in prilagojene programe osnovnih šol. Tako dobljen letni znesek 
se deli z 12.

(3) Minister o skupni višini sredstev za posameznega učen-
ca, ki se na podlagi odločbe o usmeritvi iz 6. člena tega pravilnika 
izobražuje na domu, izda sklep za posamezno šolsko leto.

12. člen
(prejemnik sredstev)

(1) Ministrstvo, pristojno za vzgojo in izobraževanje, sred-
stva za izobraževanje učenca na domu, izračunana v skladu 
s prejšnjim členom, nakazuje šoli, v katero je učenec vključen, 
na podlagi sklepa iz tretjega odstavka prejšnjega člena in 
zahtevka šole, iz katerega je razvidna izvedba izobraževanja 
na domu.

(2) Šola z učiteljem za izobraževanje na domu sklene 
pogodbo o izvajanju izobraževanja na domu. 

13. člen
(vsebina pogodbe o izvajanju izobraževanja na domu)

V pogodbi iz prejšnjega člena se določijo:
1. šolsko leto, za katerega se sredstva zagotavljajo,
2. ocenjena vrednost pogodbe na podlagi sklepa ministra 

iz tretjega odstavka 11. člena tega pravilnika,
3. ocenjen mesečni obseg sredstev,
4. način plačila,
5. način poročanja o izvedbi izobraževanja na domu, 
6. druge medsebojne obveznosti pogodbenih strank.

14. člen
(čas financiranja)

Za učenca, ki se izobražuje na domu, se sredstva zago-
tavljajo le za čas izobraževanja na domu od 1. septembra do 
30. junija v posameznem šolskem letu. 

V. PREHODNI IN KONČNI DOLOČBI

15. člen
(dokončanje postopkov)

Postopki za uveljavitev pravice do izobraževanja na 
domu, začeti pred uveljavitvijo tega pravilnika, se dokončajo v 
skladu s Pravilnikom o osnovnošolskem izobraževanju učen-
cev s posebnimi potrebami na domu (Uradni list RS, št. 22/16).

16. člen
(prenehanje veljavnosti in podaljšanje uporabe)

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pra-
vilnik o osnovnošolskem izobraževanju učencev s posebnimi 
potrebami na domu (Uradni list RS, št. 22/16), uporablja pa se 
do 31. avgusta 2024. 

17. člen
(začetek veljavnost)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 1. sep-
tembra 2024.

Št. 0070-57/2024
Ljubljana, dne 19. junija 2024
EVA 2024-3350-0048

Dr. Darjo Felda
minister

za vzgojo in izobraževanje

1833. Pravilnik o preventivnih zdravstvenih 
pregledih športnikov

Na podlagi četrtega odstavka 23. člena Zakona o zdra-
vstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni list 
RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 
91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 40/12 – ZUJF, 21/13 
– ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 
111/13 – ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – ZZSDT, 61/17 – 
ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 189/20 – ZFRO, 51/21, 159/21, 
196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 141/22 
– ZNUNBZ, 40/23 – ZČmIS-1 in 78/23) in v zvezi s prvim od-
stavkom 32. člena Zakona o interventnih ukrepih na področju 
zdravstva, dela in sociale ter z zdravstvom povezanih vsebin 
(Uradni list RS, št. 136/23) ministrica za zdravje izdaja

P R A V I L N I K
o preventivnih zdravstvenih  

pregledih športnikov

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina)

(1) Ta pravilnik natančneje določa vrste, vsebino in obseg 
preventivnih zdravstvenih storitev ter izvajalce preventivnih 
zdravstvenih pregledov, ki se financirajo iz obveznega zdra-
vstvenega zavarovanja, in sicer za:

– kategorizirane športnike in
– registrirane športnike do dopolnjenega 26. leta starosti 

(v nadaljnjem besedilu: registrirani športniki).
(2) Športnike iz prejšnjega odstavka določajo predpisi 

s področja športa, pri čemer je registracija in kategorizacija 
športnika razvidna iz javne evidence registriranih in kategorizi-
ranih športnikov pri Olimpijskem komiteju Slovenije – Združenju 
športnih zvez (v nadaljnjem besedilu: OKS-ZŠZ).

II. PREVENTIVNI ZDRAVSTVENI PREGLEDI 
REGISTRIRANIH ŠPORTNIKOV

2. člen
(predhodni preventivni zdravstveni pregled  

registriranega športnika)
(1) Predhodni preventivni zdravstveni pregled se opravi 

z namenom ugotoviti zdravstveno sposobnost kandidata za 
udejstvovanje v izbrani športni panogi.

(2) Registrirani športnik ima pravico do predhodnega 
preventivnega zdravstvenega pregleda v 7. razredu osnovne 
šole oziroma v starosti od dopolnjenega 12. do dopolnjenega 
13. leta starosti.

(3) Če registrirani športnik tekmuje v športni panogi, v 
kateri je v skladu s predpisi s področja športa mogoča registra-
cija med 10. in 12. letom starosti, ima pravico do predhodnega 
preventivnega zdravstvenega pregleda od dopolnjenega 10. do 
dopolnjenega 13. leta starosti. Predhodni preventivni zdra-
vstveni pregled se v tem primeru opravi v 5. razredu osnovne 
šole oziroma v starosti od dopolnjenega 10. do dopolnjenega 
11. leta starosti ali v 7. razredu osnovne šole oziroma v starosti 
od dopolnjenega 12. do dopolnjenega 13. leta starosti.

(4) Če se oseba prvič registrira kot športnik po dopolnje-
nem 13. letu starosti, ima pravico do predhodnega preventiv-
nega zdravstvenega pregleda ob registraciji.

(5) Registrirani športnik se na preventivni zdravstveni 
pregled prijavi sam ali ga prijavi športna organizacija, pri kateri 
je registriran. Če je registrirani športnik mladoletna oseba, ga 
na preventivni zdravstveni pregled prijavijo starši ali skrbniki 
oziroma športna organizacija, pri kateri je registriran, na podlagi 
predhodnega pisnega soglasja staršev ali skrbnikov.



Uradni list Republike Slovenije Št. 53 / 28. 6. 2024 / Stran 4945 

3. člen
(obdobni preventivni zdravstveni pregled  

registriranega športnika)
(1) Obdobni preventivni zdravstveni pregled registrirane-

ga športnika se opravi z namenom spremljanja zdravstvene-
ga stanja in ugotavljanja sposobnosti za obremenitve izbrane 
športne panoge.

(2) Registrirani športnik, ki tekmuje v športni panogi, ki 
je določena na seznamu športnih panog z večjimi telesni-
mi obremenitvami, ima pravico do obdobnega preventivnega 
zdravstvenega pregleda vsaki dve leti, izmenično z rednimi 
preventivnimi zdravstvenimi pregledi, kot jih določa pravilnik, 
ki ureja izvajanje preventivnega zdravstvenega varstva na pri-
marni ravni.

(3) Seznam iz prejšnjega odstavka na predlog OKS-ZŠZ 
določi Strokovni svet Republike Slovenije za šport in je ob-
javljen na spletnih straneh ministrstva, pristojnega za šport, 
OKS-ZŠZ in Nacionalnega inštituta za javno zdravje (v nadalj-
njem besedilu: NIJZ).

(4) Za registriranega športnika, ki tekmuje v športni pa-
nogi, ki ni na seznamu iz drugega odstavka tega člena, za 
obdobne preventivne zdravstvene preglede štejejo redni pre-
ventivni zdravstveni pregledi iz pravilnika, ki ureja izvajanje 
preventivnega zdravstvenega varstva na primarni ravni.

III. PREVENTIVNI ZDRAVSTVENI PREGLEDI 
KATEGORIZIRANIH ŠPORTNIKOV

4. člen
(preventivni zdravstveni pregled kategoriziranega športnika)

(1) Kategorizirani športnik ima pravico do letnega preven-
tivnega zdravstvenega pregleda ne glede na starost.

(2) Kategorizirani športnik se na preventivni zdravstveni 
pregled prijavi sam ali ga prijavi športna organizacija. Če je 
kategorizirani športnik mladoletna oseba, ga na preventivni 
zdravstveni pregled prijavijo starši ali skrbniki oziroma športna 
organizacija, na podlagi predhodnega pisnega soglasja staršev 
ali skrbnikov.

IV. OBSEG PREVENTIVNIH ZDRAVSTVENIH PREGLEDOV 
REGISTRIRANIH IN KATEGORIZIRANIH  

ŠPORTNIKOV

5. člen
(obseg predhodnega preventivnega zdravstvenega pregleda 

registriranega športnika)
(1) Predhodni preventivni zdravstveni pregled registrira-

nega športnika obsega:
1. anamnezo (osebna, družinska in športna anamneza),
2. pregled osnovne zdravstvene dokumentacije registrira-

nega športnika, ki jo vodi izbrani osebni zdravnik,
3. oceno prehranskega statusa,
4. somatski status,
5. 12-odvodni EKG v mirovanju,
6. oceno vidne funkcije,
7. glede na indikacije:
– laboratorijske preiskave,
– spirometrija,
– kardiopulmonalno obremenitveno testiranje,
– ultrazvok srca,
– preiskava vidnega polja,
– bioimpedanca,
– avdiometrija.
(2) V zdravstveno dokumentacijo se navede anamnestič-

ne in klinične ugotovitve, patologija in interpretacije rezultatov 
preiskav oziroma testov.

6. člen
(obdobni preventivni zdravstveni pregled  

registriranega športnika)
Obdobni zdravstveni pregled registriranega športnika ob-

sega preventivne zdravstvene storitve, kot je določeno za pred-
hodni preventivni zdravstveni pregled registriranega športnika 
iz prejšnjega odstavka, ki se lahko dopolni glede na indikacije.

7. člen
(preventivni zdravstveni pregled kategoriziranega športnika)

(1) Preventivni zdravstveni pregled kategoriziranega špor-
tnika obsega:

1. anamnezo (osebna, družinska in športna anamneza),
2. pregled osnovne zdravstvene dokumentacije kategori-

ziranega športnika, ki jo vodi izbrani osebni zdravnik,
3. oceno prehranskega statusa,
4. klinični pregled,
5. antropometrijo z določanjem sestave telesa,
6. oceno vidne funkcije,
7. spirometrijo,
8. krvni tlak,
9. srčno frekvenco,
10. 12-odvodni EKG v mirovanju,
11. laboratorijske preiskave krvi in urina in
12. individualno zdravstveno vzgojno svetovanje.
(2) Ne glede na prejšnji odstavek se glede na indikacije 

opravi tudi kardiopulmonalno obremenitveno testiranje, psi-
hološki pregled, dodatne usmerjene laboratorijske preiskave, 
vestibulogram, avdiogram, perimetrijo, kineziološko funkcio-
nalno oceno kostno-mišičnega sistema, pregled pri dietetiku 
in ultrazvok srca.

(3) V zdravstveno dokumentacijo se navede anamnestič-
ne in klinične ugotovitve, patologija in interpretacije rezultatov 
preiskav oziroma testov.

V. KONTROLNI PREVENTIVNI ZDRAVSTVENI PREGLED 
REGISTRIRANEGA IN KATEGORIZIRANEGA ŠPORTNIKA

8. člen
(kontrolni preventivni zdravstveni pregled registriranega 

in kategoriziranega športnika)
(1) Kontrolni preventivni zdravstveni pregled registrira-

nega in kategoriziranega športnika je usmerjeni pregled, ki 
se opravi kot oblika obdobnega preventivnega zdravstvenega 
pregleda na predlog zdravnika, ki je opravil predhodni ali ob-
dobni preventivni zdravstveni pregled, z namenom spremljanja 
morebitnih odklonov v zdravstvenem stanju, ki so posledica 
športnega udejstvovanja, v povezavi z njim ali vplivajo na 
športno udejstvovanje.

(2) Obseg pregleda iz prejšnjega odstavka je odvisen od 
indikacije.

VI. IZVAJALCI PREDHODNEGA, OBDOBNEGA  
IN KONTROLNEGA PREVENTIVENGA  

ZDRAVSTVENEGA PREGLEDA

9. člen
(izvajalci predhodnega, obdobnega in kontrolnega 

preventivnega zdravstvenega pregleda)
(1) Predhodni, obdobni in kontrolni preventivni zdravstve-

ni pregled registriranega športnika izvede zdravnik specialist 
medicine dela, prometa in športa ali specialist pediatrije, ki ima 
posebna znanja iz medicine športa, kar dokazuje z opravljenim 
dodatnim usposabljanjem s področja medicine športa, ki ga 
potrdi razširjeni strokovni kolegij za medicino dela, prometa 
in športa.



Stran 4946 / Št. 53 / 28. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

(2) Seznam zdravnikov iz prejšnjega odstavka se objavi 
na spletni strani NIJZ (Program ZDAJ).

(3) Preventivni in kontrolni preventivni zdravstveni pregled 
kategoriziranega športnika izvede zdravnik specialist medicine 
dela, prometa in športa.

(4) Izvajalec preventivnega zdravstvenega varstva špor-
tnikov po opravljenem preventivnem zdravstvenem pregledu 
izda zdravniško spričevalo.

VII. PREHODNA IN KONČNI DOLOČBI

10. člen
(določitev seznama športnih panog z večjimi  

telesnimi obremenitvami)
(1) Seznam športnih panog iz drugega odstavka 3. člena 

tega pravilnika se določi v treh mesecih od uveljavitve tega 
pravilnika.

(2) Do določitve seznama iz prejšnjega odstavka se upo-
rablja seznam športnih panog iz poglavja 2.d pod II Pravilnika 
za izvajanje preventivnega zdravstvenega varstva na primarni 
ravni (Uradni list RS, št. 19/98, 47/98, 26/00, 67/01, 33/02, 
37/03, 117/04, 31/05, 83/07, 22/09, 17/15, 47/18, 57/18, 57/18, 
57/21, 162/21, 39/23, 93/23, 125/23 in 18/24; v nadaljnjem 
besedilu: Pravilnik).

11. člen
(prenehanje veljavnosti)

Z dnem uveljavitve tega pravilnika prenehata veljati po-
glavje »2.d Preventivno zdravstveno varstvo otrok in mladostni-
kov s statusom registriranih športnikov« in poglavje »8. Zdra-
vstveno varstvo športnikov« pod II Pravilnika.

12. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 0070-35/2024
Ljubljana, dne 20. junija 2024
EVA 2024-2711-0014

Dr. Valentina Prevolnik Rupel
ministrica
za zdravje

1834. Pravilnik o izvajanju subvencioniranega 
prevoza

Na podlagi drugega, šestega in desetega odstavka 
114.b člena in prvega odstavka 114.e člena Zakona o prevozih 
v cestnem prometu (Uradni list RS, št. 6/16 – uradno prečiščeno 
besedilo, 67/19, 94/21, 54/22 – ZUJPP, 105/22 – ZZNŠPP, 18/23 
– ZDU-1O in 23/24) ter v zvezi z 2. členom Zakona o prevoznih 
pogodbah v železniškem prometu (Uradni list RS, št. 61/00 in 
18/23 – ZDU-1O) minister za okolje, podnebje in energijo izdaja

P R A V I L N I K
o izvajanju subvencioniranega prevoza

1. člen
(vsebina)

Ta pravilnik določa vrste in obdobje veljavnosti subvenci-
oniranih vozovnic za upravičence, pogoje za nakup vozovnic, 
vrste, način in postopek izvajanja subvencioniranega prevo-
za, način obračunavanja in plačevanja subvencije, poročanje, 

postopek in način vračila subvencije, postopek za sklenitev 
pogodbe iz drugega odstavka 114.c člena Zakona o prevozih v 
cestnem prometu (Uradni list RS, št. 6/16 – uradno prečiščeno 
besedilo, 67/19, 94/21, 54/22 – ZUJPP, 105/22 – ZZNŠPP, 
18/23 – ZDU-1O in 23/24; v nadaljnjem besedilu: zakon) ter 
izvajanje nadzora nad delom izvajalca.

2. člen
(vrste in obdobje veljavnosti subvencioniranih vozovnic)

(1) Subvencionirana vozovnica je lahko mesečna vo-
zovnica ali vozovnica za deset voženj na mesec. Mesečna 
vozovnica omogoča neomejeno število voženj na celotnem 
območju Republike Slovenije, vozovnica za deset voženj na 
mesec omogoča deset voženj na celotnem območju Republike 
Slovenije.

(2) Upravičenec se odloči za nakup mesečne ali letne 
subvencionirane vozovnice iz prejšnjega odstavka. Letna vo-
zovnica za dijaka se izda za obdobje od 1. septembra do 
31. avgusta tekočega šolskega leta. Letna vozovnica za štu-
denta se izda za obdobje od 1. oktobra do 30. septembra 
tekočega študijskega leta. Letna vozovnica za udeleženca 
izobraževanja odraslih se izda za obdobje od 1. septembra do 
31. avgusta oziroma od 1. oktobra do 30. septembra tekočega 
šolskega leta.

(3) Ne glede na določbe prvega in drugega odstavka 
tega člena se upravičencem iz sedmega, osmega in devetega 
odstavka 114.b člena zakona izda letna vozovnica za obdobje 
veljavnosti 12 mesecev od dneva izdaje vozovnice, ki omogo-
ča neomejeno število voženj na celotnem območju Republike 
Slovenije.

3. člen
(vloga za izdajo subvencionirane vozovnice za dijake, 

študente in udeležence izobraževanja odraslih)
(1) Vloga za izdajo subvencionirane vozovnice za upra-

vičence iz prvega odstavka 114.b člena zakona je lahko pisna 
ali elektronska. Upravičenec mora pred pridobitvijo subvenci-
onirane vozovnice v novem šolskem ali študijskem letu oddati 
vlogo pri izvajalcu ali vlogo oddati elektronsko. Upravičenec 
odda vlogo pri izvajalcu na način, da na prodajno mesto izva-
jalca predloži osebni dokument, na podlagi katerega izvajalec v 
evidenco subvencij prevozov vnese vlogo za tekoče šolsko ozi-
roma študijsko leto. Povezava do elektronske vloge se objavi 
na spletnih straneh ministrstva za JPP, organa JPP, ministrstva, 
pristojnega za digitalno preobrazbo, ter na prodajnih mestih in 
spletnih straneh izvajalcev.

(2) Vloga vsebuje podatke o upravičencu, zakonitem 
zastopniku, če gre za mladoletnega upravičenca, in statusu 
upravičenca v obdobju koriščenja subvencije prevoza. Če se 
upravičenec izobražuje v tujini, pri izvajalcu predloži potrdilo o 
vpisu v vzgojno-izobraževalni oziroma študijski program. Upra-
vičenec iz 114.g člena zakona, ki uporablja javni prevoz, vlogi 
predloži obrazložen sklep o ugotovljeni težji ali težki gibalni 
oviranosti, ki ga v skladu s svojimi internimi akti izda pristojna 
komisija posameznega visokošolskega zavoda, na katerega 
je upravičenec vpisan, ali zdravniško potrdilo o težji ali težki 
gibalni oviranosti.

(3) V primeru spremembe statusa, izobraževalnega 
programa ali izobraževalne ustanove upravičenec v roku pet 
delovnih dni od nastanka spremembe odda novo vlogo na 
prodajno mesto izvajalca.

(4) Upravičenec iz 114.g člena zakona, ki ne more upo-
rabljati javnega prevoznega sredstva in kjer na relaciji od kraja 
bivanja do kraja izobraževanja ni organiziran prevoz s prilago-
jenimi vozili za prevoz gibalno oviranih oseb ter bo za relacijo, 
do katere je upravičenec do brezplačnega prevoza, uporabljal 
lasten prevoz s prilagojenim vozilom, vlogo za povračilo stro-
škov prevoza odda na ministrstvo, pristojno za javni potniški 
promet v notranjem in čezmejnem prometu (v nadaljnjem be-
sedilu: ministrstvo za JPP). Vlogo in obvezne priloge iz petega 


